
Rozhovor 5 
1. Jak dlouho už máte svůj blog/vlog?  
cca 4 roky 
 
2. Kolik máte průměrně čtenářů/shlédnutí příspěvků a sledujících na 
sociálních sítích?  
čtenářů na blogu je pravidelných okolo 4000, na FB mám 6000 sledujících, na 
instagram mě sleduje asi 12000 lidí 
 
3. Jakým tématem se blog/vlog zabývá a do jaké kategorie bývá 
zařazován?  
lifestyle blog, dříve jsem psala spíše o sportu a fitness, ale teď už je blog opravdu o 
všem. O mém životě, o cvičení, o cestování a tak. 
 
4. Propagujete svůj blog také na sociálních mediích? Na jakých?  
Používám facebook a instagram. Na Instagramu jsem víc aktivní a hodně tak dávám i 
věci z osobního života. Na facebooku upozorňuju na nové články a občas něco 
zajímavého sdílím, není to ale tak často. 
 
5. Byla vám někdy díky blogu/vlogu nabídnuta spolupráce s nějakou 
firmou? Jakým způsobem byla nabídnuta?  
Ano, mnohokrát - přišel mail s nabídkou, buď o zaslání produktů, které bych mohla 
poté na blogu zmínit, nebo i s nabídkou finanční odměny 
 
6. Jakých produktů/služeb se spolupráce týkala?  
Různě - od sportovního oblečení až po různé potraviny či výživové doplňky 
 
7. Nabízejí spolupráci i firmy, které jsou mimo téma blogu/vlogu?  
ano, často je znát, že nemají přehled, co na daný blog pasuje 
 
8. Podle čeho si vybíráte firmu, se kterou budete spolupracovat?  
mám pravidlo, že jen pokud je to něco, co bych si sama chtěla tak jako tak koupit 
(nebo pokud bych o tom uvažovala, kdybych měla peníze nazbyt) 
 
9. Pokud děláte na blogu/vlogu recenze na produkty, jsou tyto recenze 
upřímné a pravdivé?  
Ano, ale skoro je už nedělám, nějak mě to přestalo bavit. 
 
10. Dostáváte za recenze finanční odměnu? 
Ne, kupodivu mi za recenzi nikdo peníze nenabídl. Občas mi nabídnou peníze jenom 
třeba za zmínku na blogu, ale za recenzi to ne. 
 
11. Myslíte si, že ostatní blogeři jsou ve svých recenzích upřímní?  
Jak kdo, ne všichni. Podle mě ti neupřímní ale brzo narazí. 
 
12. Pořádáte giveaway pro sledující? Za jakým účelem?  
Ne, přijde mi to tak nějak zbytečné…akorát to naláká malé holky co chtějí něco vyhrát 
a blog je nezajímá 
 
13. Máte na blogu/vlogu bannerovou reklamu?  



Ano, jsou to bannery firem se kterými spolupracuji a pokud na bannery někdo klikne, 
mám z toho nějaké peníze. 
 
14. Účastníte se akcí pořádaných firmami kvůli propagaci? (presstripy, 
tiskové konference, módní přehlídky, představení nových produktů…) 
Jen jednou jsem byla na press tripu v Německu s Redbullem a párkrát nějaký 
workshop. Potom jsem byla ještě na Spartan race závodu ve Skotsku, kam mi zaplatil 
sponzor letenku, ale odzávodit sem si to musela sama  
 
15. Dá se v České republice uživit pouze blogováním/vlogováním ?  
ano, ale je to hodně práce a já to neplánuju 
 


